
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 
PORTARIA Nº 329, DE 05 DE AGOSTO DE 2016 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º  Localizar o exercício dos servidores abaixo relacionados: 

 

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS 

SERVIDOR CARGO VINCULAÇÃO 
SETOR / 
CD/FG 

Márcio Giovane Rosa 
Araújo 

Técnico em Tecnologia da 
Informação 

Diretoria de 
Tecnologia da 
Informação 

 

 

DOCENTES 

SERVIDOR CARGO 
VINCULAÇÃO 

 
SETOR / 
CD/FG 

Jaqueline Soares Marques Professor Substituto Diretoria de Ensino  

Vanda Maria Ribeiro Professor Substituto Diretoria de Ensino  

 

   

Art. 2º   - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral 

IFRS Campus Porto Alegre 
Portaria 316/2016 

 


